АДМИНИСТРАЦИЯ

Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.06.2016 г                                                                                    № 54
Об утверждении перечня муниципальных

 услуг , предоставляемых Вязовским
 сельским поселением
                 Во исполнении Федерального  закона  от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом Вязовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Вязовским  сельским поселением.
2.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
3 . Обнародовать  настоящее постановление  в установленном порядке.
4.  Постановление от 16.04.2012 года № 16 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг,  представляемых   Вязовским сельским поселением, считать утратившим силу.
       Глава Вязовского
сельского поселения                                     А.И.Хвастунова.

                                                                                                                                                Утвержден

                                                                                                                                                                                 постановлением Администрации

    Вязовского сельского поселения
от 06.06.2016г № 54
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых    Вязовским сельским поселением
1. Прием заявлений, документов, а также признание семьи или гражданина нуждающихся в жилых помещениях на территории Вязовского сельского поселения.

2. Организация присвоения адресов  местонахождения  объектам  недвижимости  на территории Вязовского сельского поселения .

3. Выдача  выписок из  похозяйственной книги, справок, бытовых характеристик, дубликатов документов.
4.  Информирование населения и организаций о порядке проведения работ по благоустройству и озеленению территории Вязовского сельского поселения.

5. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

6. Передача жилого помещения  муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация).

7. Предоставление в аренду муниципального имущества Вязовского сельского поселения.

8. Изменение вида разрешенного использования земельного участка.

9. Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду  Вязовским сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области.

10. Выдача разрешений на осуществление земляных работ.

11. Предоставление земельных участков в аренду или собственность из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена или находится в муниципальной собственности.

12. Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района.